Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 4
Datum verslag 14-01-2021
Insolventienummer F.09/01/221
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000060053:F001
Datum uitspraak 21-06-2001
R-C mr. R. Cats
Curator mr H.M.D. Bentfort van Valkenburg

Algemene gegevens

Naam onderneming

Washington International B.V. (hierna: Washington) 07-10-2019
1

Gegevens onderneming

Het faillissement van Washington had op 27 augustus 2015 een einde 07-10-2019
genomen met het verbindend worden van de vijfde uitdelingslijst. Op 16 1
november 2016 is namens de toenmalig curator, mr. F.H. Tiethoff, rekening en

verantwoording van het beheer afgelegd. Er zijn 26 voorgaande verslagen.

Op enig moment is gebleken dat er nog te vereffenen baten waren (zie
verderop in dit verslag onder 'activa'). Het kantoor van de voormalig curator
heeft daarom een verzoekschrift tot een bevel op grond van art. 194 Fw bij de
rechtbank ingediend.

Ten aanzien van dit actief wordt het faillissement, dat reeds werd uitgesproken
in 2001, nooit geacht te zijn geéindigd. Als curator om dit actief te vereffenen is
aangesteld mr. H.M.D. Bentfort van Valkenburg; mr. R. Cats is rechter-
commissaris.

Activiteiten onderneming

Zie oude verslagen; thans niet meer aan de orde. 07-10-2019

1

Financiéle gegevens


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=ae38b7af-c194-e811-8102-005056803cfe
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=8fd34da7-919a-e511-80c7-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

Zie oude verslagen; thans niet meer aan de orde.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Toelichting

Zie oude verslagen; thans niet meer aan de orde.

Boedelsaldo

€0,00

Toelichting
Eris nog geen boedelactief vergaard.

€0,00

€ 1.532.135,01

€ 1.456.080,29

Verslagperiode

van
15-5-2018

t/m
6-10-2019

van
7-10-2019

t/m
6-1-2020
van
7-1-2020

t/m
26-8-2020

van
27-8-2020

t/m
12-1-2021

07-10-2019

1

07-10-2019
1

07-10-2019

1

11-02-2020
2

27-08-2020

3

14-01-2021
4

07-10-2019

1

11-02-2020
2

27-08-2020
3

14-01-2021
4



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 65 uur 30 min
2 16 uur 6 min
3 113 uur 6 min
4 14 uur 36 min
totaal 209 uur 18 min

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

07-10-2019

Toelichting

. _ : 1

Zie oude verslagen; thans niet meer aan de orde.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Geen. 07-10-2019
1

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Geen.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

Er zijn geen onroerende zaken (meer) in eigendom. 07-10-2019
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen. 07-10-2019
1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Er zijn geen bedrijfsmiddelen (meer) aangetroffen. 07-10-2019

1



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Geen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

ER zijn geen voorraden of onderhanden werk (meer) aangetroffen

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
IPv4 adressenrange 159.60.0/16 € 1.300.000,00 € 0,00
totaal € 1.300.000,00 € 0,00

Toelichting andere activa

De 'ontdekking' van een volledig blok van 65.536 IPv4 adressen (met
registratie 159.60.0/16) is de reden geweest voor het hernieuwd ter hand
nemen van het faillissement Washington. Het blok staat geregistreerd op
naam van Badger B.V., een oude handelsnaam van Washington.

De curator heeft inmiddels aan de registrar RIPE kunnen aantonen dat hij
namens Washington International BV gerechtigd is over het blok IP-adressen
te beschikken. Het RIPE heeft de tenaamstelling van het blok ook gewijzigd in
Washington International BV (in liquidation), met vermelding van het
kantooradres van de curator.

Zie voorgaande verslagen en hieronder met betrekking tot de verkoop- en
leveringswerkzaamheden.

3.9 Werkzaamheden andere activa

07-10-2019

1

07-10-2019

1

07-10-2019
1

07-10-2019

1

07-10-2019
1

11-02-2020

2

27-08-2020

3



De curator heeft in de afgelopen periode uitgebreide correspondentie gevoerd 07-10-2019
met RIPE, de registrar voor IP-adressen in Europa en Noord-Amerika, om aan 1

te tonen dat Washington dezelfde partij is als Badger B.V., op welke naam het

blok staat geregistreerd, en derhalve dat de curator gerechtigd is om over het

blok te beschikken.

Voorts heeft er, in samenspraak met een ICT-(markt)deskundige, een eerste
marktverkenning plaatsgevonden en is de curator gestart met het opstellen
van een verkoopmemorandum en overige verkoopdocumentatie. De

verwachting is dat voor de jaarwisseling het verkoopproces zal zijn gestart.

Het verkoopproces van het blok IP-adressen is gestart. De curator heeft een 11-02-2020
informatiememorandum opgesteld met daarin de omschrijving van het actief, 2

de regels die het biedproces beheersen en de concept-koopovereenkomst die

aan het einde van het biedproces zal worden gesloten.

De exacte tijdlijn voor dat biedproces, zoals dat in het Memorandum staat
vermeld, luidt:

- Send invitations to bid: 29 January - 7 February;

- Clarification stage: 7 February - 17 February;

- Addition concerning clarification: 21 February;

- Deadline for receipt of bids: 4 March at 12:00 hours CET;

- Start validation: 5 March - 13 March;

- Informing of bidders on selection: 16 March;

- Seeking of approval delegated judge As soon as possible after 16 March;
- Formal contract: As soon as possible after obtaining approval delegated
judge.

Het memorandum kan bij de curator worden opgevraagd en biedingen, die

dienen te voldoen aan de vereisten zoals omschreven in dat memorandum,
kunnen tot 4 maart 2020 te 12:00 uur CET worden uitgebracht.

De biedingsprocedure is in de afgelopen verslagperiode afgerond. Het hoogst 27-08-2020

uitgebrachte bod bedroeg € 1.300.000,-. De curator heeft dit bod 3
geaccepteerd en de rechter-commissaris heeft de koopovereenkomst
goedgekeurd.

De beoogde overdracht van het blok IP-adressen heeft nog enige voeten in de
aarde gehad. Een derde partij claimde rechten ten aanzien van het blok IP-
adressen, maar die claim kon worden ontzenuwd. Deze claim heeft echter de
afwikkeling van de transactie wel vertraagd.

De curator heeft ter bescherming van de belangen van koper en verkoper voor
de levering van het blok IP-adressen en de betaling van de koopprijs een
notaris ingeschakeld. Het blok is in augustus 2020 uiteindelijk overgedragen
en de koopsom is - minus enkele te verrekenen (notaris)kosten - op de
boedelrekening ontvangen.

Zoals in het eerste verslag is vermeld, heeft de curator een ICT-
(markt)deskundige ingeschakeld. Deze deskundige heeft later in het
verkoopproces ook de rol van verkoopbemiddelaar op zich genomen. Met hem
is voor die laatste activiteiten, met toestemming van de rechter-commissaris,
een successfee overeengekomen indien uit zijn netwerk een hoger bod zou
komen dan tot dan toe door de curator was ontvangen. Dat is het geval
geweest. Naast vergoeding van zijn uren als deskundige heeft hij uiteindelijk
een bedrag ad € 18.600 ex btw als fee ontvangen.



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Zie oude verslagen; thans niet meer aan de orde. 07-10-2019

mE1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Geen. 07-10-2019
1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,00 07-10-2019
1

Toelichting vordering van bank(en)
Zie oude verslagen; thans niet meer aan de orde.

5.2 Leasecontracten

Zie oude verslagen; thans niet meer aan de orde. 07-10-2019

1

5.3 Beschrijving zekerheden

Zie oude verslagen; thans niet meer aan de orde. 07-10-2019

1

5.4 Separatistenpositie



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Zie oude verslagen; thans niet meer aan de orde.

5.6 Retentierechten

Zie oude verslagen; thans niet meer aan de orde.

5.7 Reclamerechten

Zie oude verslagen; thans niet meer aan de orde.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Zie oude verslagen; thans niet meer aan de orde.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Geen.

07-10-2019

1

07-10-2019
1

07-10-2019
1

07-10-2019
1

07-10-2019
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Zie oude verslagen; thans niet meer aan de orde.

6.2 Financiéle verslaglegging

Zie oude verslagen; thans niet meer aan de orde.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Zie oude verslagen; thans niet meer aan de orde.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Zie oude verslagen; thans niet meer aan de orde.

6.5 Verantwoording

Zie oude verslagen; thans niet meer aan de orde.

6.6 Opbrengst

Toelichting
Zie oude verslagen; thans niet meer aan de orde.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Zie oude verslagen; thans niet meer aan de orde.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen.

07-10-2019
1

07-10-2019
1

07-10-2019
1

07-10-2019

1

07-10-2019

1

07-10-2019

1

07-10-2019

1

07-10-2019

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Zie oude verslagen; thans niet meer aan de orde. 07-10-2019

1

7.2 Depot jaarrekeningen

Zie oude verslagen; thans niet meer aan de orde. 07-10-2019

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Zie oude verslagen; thans niet meer aan de orde. 07-10-2019

mE1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Zie oude verslagen; thans niet meer aan de orde. 07-10-2019

mE1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

07-10-2019
Toelichting
_ _ : 1
Zie oude verslagen; thans niet meer aan de orde.
7.6 Paulianeus handelen
Nee 07-10-2019
1
Toelichting
Zie oude verslagen; thans niet meer aan de orde.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
Zie oude verslagen; thans niet meer aan de orde. 07-10-2019
1
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
Geen. 07-10-2019
1

8. Crediteuren



8.1 Boedelvorderingen

07-10-2019

Toelichting
1

Salaris curator: PM

Ingeschakelde ICT-deskundige.

€ 26.600,00 27-08-2020
3

Toelichting

Aan de ingeschakelde ICT-deskundige is voor verleende diensten en een

success-fee (zie onder 3 in dit verslag) een bedrag ad € 26.600,- ex btw

betaald.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 0,00 07-10-2019
1

Toelichting

De preferente vorderingen zijn in een eerder stadium van het faillissement

reeds geheel betaald.

8.3 Pref. vord. UWV

€ 0,00 07-10-2019
1

Toelichting

De preferente vorderingen zijn in een eerder stadium van het faillissement

reeds geheel betaald.

8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00 07-10-2019
1

Toelichting

De preferente vorderingen zijn in een eerder stadium van het faillissement

reeds geheel betaald.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

242 07-10-2019
1

Toelichting

Er heeft in een eerder stadium van het failissement reeds een

verificatievergadering plaatsgevonden en eris in renvooi geprocedeerd. Dit

aantal (en de hoogte van de crediteuren) staat derhalve vast.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 64.672.482,17 07-10-2019

1

Toelichting
In de eerdere uitdelingen werd reeds (in vier uitdelingen aan concurrente
crediteuren) in totaal 29,9% aan de concurrente crediteuren betaald.



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Ook dit onderdeel van het failissement zal naar alle waarschijnlijkheid weer 07-10-2019
eindigen met het verbindend worden van een slotuitdelingslijst. 1

In de komende verslagperiode zullen de voorbereidingen worden getroffen om 27-08-2020
het vergaarde boedelactief, na betaling van de boedelkosten, te verdelen 3

onder de schuldeisers (wier vorderingen al in een eerder stadium werden

geverifieerd). Het faillissement dateert uit 2001; de verwachting is dus dat het

enige maanden zal duren voordat alle crediteuren, dan wel hun

rechtsopvolgers, zijn aangeschreven en de rekeninggegevens die benodigd

zijn voor de uitkering zullen zijn verkregen.

De curator is doende de actuele gegevens van de crediteuren te verzamelen. 14-01-2021
Vervolgens zal een slotuitdelingslijst worden gedeponeerd, bij het 4
verbindend worden waarvan het failissement weer zal eindigen.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Geen. 07-10-2019
1

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing. 07-10-2019

mE1

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures
Geen. 07-10-2019

mE1

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator bereid thans de verkoop van het IPv4-adressenblok voor en zal, 07-10-2019
zodra die voorbereidingen gereed zijn, partijen uitnodigen om een bieding uit 1

te brengen. Partijen kunnen zich ook nu reeds bij de curator melden om

gescreend te worden, teneinde ook een dergelijke uitnodiging te ontvangen.



Het biedproces voor het blok IP-adressen is thans gestart; zie onder 3 in dit 11-02-2020
verslag. 2

De verwachting is dat in de komende verslagperiode dat proces zal worden
voltooid, een koop kan worden gesloten en de toestemming van de rechter-
commissaris voor een transactie kan worden verzocht.

In de komende verslagperiode zullen de geverifieerde crediteuren worden 27-08-2020
aangeschreven en worden verzocht hun actuele rekeninggegevens door te 3

geven. Ook zal een slotuitdelingslijst worden opgesteld. Zodra die is

goedgekeurd en verbindend is geworden, zal de curator conform die lijst het

boedelactief uitkeren.

- Verzamelen actuele gegevens crediteuren 14-01-2021
- Deponeren slotuitdelingslijst 4

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niets over te zeggen. 07-10-2019
1

Naar verwachting binnen een jaar. 11-02-2020
2

Naar verwachting binnen een half jaar. 27-08-2020
3

10.3 Indiening volgend verslag

I 12-4-2021 14-01-2021
=k

10.4 Werkzaamheden overig

Opstellen van dit verslag. 07-10-2019
1
Opstellen van dit verslag. 11-02-2020
2
Opstellen van dit verslag. 27-08-2020
3
I Opstellen van het verslag en overige werkzaamheden 14-01-2021

4



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


